
      令和 3 年 11 月吉日 

 

会員各位 

第 133 回日本血液学会 東北地方会会長 

東北大学大学院医学系研究科 血液免疫病学分野 張替秀郎 

 

第 133 回日本血液学会 東北地方会 開催と演題募集のお知らせ 
 

拝啓 

 

晩秋の頃、先生におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、来年２月の第 133 日本血液学会東北地方会につきましては、新型コロナウイルス感染症による感

染の拡大防止と社会情勢を鑑み、今回はハイブリッド開催とさせていただくこととなりました。 

今回は、順天堂大学医学部 細胞療法・輸血学 主任教授/血液内科 安藤 純先生にご講演いただく

予定です。 

初の試みのため不手際もあるかと存じますが、ご理解賜ります様何卒よろしくお願い申し上げます。 

多数の会員の皆様のご参加と演題のご応募をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日時：令和３年２月２０日（日）午前 9 時 30 分より 

開催方法：TKP ガーデンシティ仙台（AER）21 階 ホール 21D  

およびオンラインでのハイブリッド開催  

→WEB（zoom）開催へ変更となりました（2022/1/14 時点） 

 

・一昨年までの会場「AER」6F セミナールームとは異なりますのでご注意ください。  

AER ビル高層階専用のエレベーターがございますのでそちらをご利用ください。 

 

・発表者も、現地／オンラインの選択が可能です。 

・演題申込方法等：別紙 1 

・演題登録時に「倫理面への配慮に関する確認シート」（別紙２）を提出して下さい 

・発表時の COI 開示が必須となります 

・会終了後に同一の WEB アドレスにて世話人会を開催します 

・本会による日本血液学会認定医更新習得点数は筆頭発表 5 点, 参加 3 点です 

          

第 133 回日本血液学会 東北地方会事務局 

東北大学病院 血液内科 大西 康 

〒980-8575 仙台市青葉区星陵町 2-1 

電話：022-717-7165  FAX：022-717-7497 



e-mail：yonishi@med.tohoku.ac.jp 

別紙１ 

 

【演題申込方法】 

・演題申し込み要領：演題名、所属、発表者名、共同演者名を記入し、400 字以内の抄録を添えて、

e-mail にて下記事務局までお送りください。（Microsoft Word 2007 以降のバージョンで作成をお願い致

します） 

 

・演題申込み締め切り：令和 3 年 12 月 24 日（金） 

・演題送り先：第 133 回日本血液学会 東北地方会事務局  

東北大学病院 血液内科 大西 康  

e-mail：yonishi@med.tohoku.ac.jp 

・発表要領：1 題 10 分（講演 7 分、討論 3 分） 

  

 

【倫理面への配慮】 

演題登録時の際は、併せて「倫理面への配慮に関する確認シート」（別紙２）の提出もお願い致します。 

日本血液学会学術集会に準じてのご判断をお願いします。 

 

【利益相反】 

本会より、演題発表時に COI（筆頭演者の施設のみ）の開示が必須となりました。口演発表の最初に COI

状態をスライドで開示してください。COI 開示基準とスライドのフォーマットは日本血液学会に準じて

作成をお願いします。なお、演題登録時の書類提出は不要です。 

 

【参加方法】  
・上記会場にお越しいただくか、招待 URL を学会本部を通して東北地方会会員の先生へメールにてお送

り致しますのでそちらよりご参加ください。 

・Zoomアプリをインストールされていない場合は、事前のインストールをお願い致します。 

インストールの際は、お手持ちの端末機器（PC, タブレット, スマートフォン）にカメラ・マイク・スピ

ーカー機能が付属しているかをご確認ください。 

 

【専門医単位受付方法】 
・当日会場での受付または、Zoom のチャット機能を用いて学会参加登録のリンクを配信します。当日の

学会参加登録方法の詳細は Zoom 招待 URL のメール配信時に合わせてご連絡させていただきます。 


